

Ilkka Winbladin muistosanat

Lehden perustaja ja ensimmäinen päätoimittaja, lääkintöneuvos, dosentti ja Oulun yliopiston FinnTelemedicin johtaja Ilkka Winblad kuoli äkilliseen sairauteen marraskuussa 2011.

Ilkka Winblad vaikutti Suomen ensimmäisenä de facto kliinisen telelääketieteen ja eHealth:n professorina alan kehitykseen merkittävästi. Laajaan kliiniseen kokemukseensa perustuen hän aloitti kokonaan uuden tutkimusalan, telelääketieteen ja eHealth sovellusten arvioinnin kliinisen käytännön ja vaikuttavuuden näkökulmasta. Hän oli usean alan väitöskirjan vastaväittäjänä ja esitarkastajana sekä ohjasi montaa tutkimustyötä. Hän oli avoin uusille näkemyksille ja osallistui aktiivisesti monien eri tavalla suuntautuneiden tutkijoiden kirjoitusyhteistyöhön. Hänen vaikutuksestaan artikkelit ilmestyivät kansainvälisesti merkittävässä lehdissä ja moni tutkimushanke jäsenyi ja täsmentyi. Ilkka Winbladin johdolla Suomesta on kerätty kansainvälisesti ainutlaatuinen aikasarja tieto- ja viestintäteknologian käyttöönotosta terveydenhuollossa ja aivan viime töinään hän osallistui aktiivisesti ajankohtaiseen lääkärien käyttämien potilastietojärjestelmien arviointiin. Ilkka Winblad oli kysytty opettaja ja luennoitsija, joka aloitti ainoan maassamme säännöllisesti pidettävän yliopistollisen etäterveydenhuollon verkko-opetuksen, ”Basics of eHealth” -verkkokurssin, laajentaen sitä kansainväliselle foorumille arktisen lääketieteen maisteriohjelman kautta. Julkaisukokemuksensa hän toi yhteiseksi hyväksi perustamalla taustaseuroille FinJeHeW -lehden vuonna 2009 – taas ajassa liikkuen suoraan verkkojulkaisuna. Hän palveli pitkään sekä Suomen telelääketieteen ja eHealth seuran että Sosiaali- ja terveydenhuollon tietojenkäsittely-yhdistyksen hallituksissa ja myös telelääketieteen ja eHealth seuran varapuheenjohtajana. Jäämme kaipaamaan hänen ystävyyttään, syvää viisauttaan ja sanallista lahjakkuuttaan.

Sosiaali- ja terveydenhuollon tietojenkäsittely-yhdistys ry. (STTY) ja Suomen Telelääketieteen ja eHealth -seura jatkavat Finnish Journal of eHealth and eWelfare (FinJeHeW) -lehden julkaisemista. Ilkka Winbladin ansiokkaan työn johdosta lehden toiminta on vakiintumassa ja lehti on arvioitu Tieteellisten seurain valtuuskunnan julkaisufoorumiluokituksessa tieteellisenä julkaisukanavana. Seuraavana haasteena on lehden saaminen osaksi Pubmed-indeksointia. Tämän tavoitteen saavuttamiseksi toivomme kaikilta lukijoilta ehdotuksia lehdessä julkaistaviksi artikkeleiksi.

Jarmo Reponen

**FinJeHeW-lehden toimitusneuvoston puheenjohtaja
Suomen Telelääketieteen ja eHealth –seura,
puheenjohtaja**

Kristiina Häyrinen

**FinJeHeW-lehden päätoimittaja
Sosiaali- ja terveydenhuollon tietojenkäsittely-
yhdistys ry., puheenjohtaja**